Số 53 CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel: (0251)3877328

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số:  222/UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 27 tháng 01 năm 2022

 Kính gửi:

- Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Giám đốc Trung  tâm Văn hóa TT và TT;

- Chủ tịch UBND các phường, xã.

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về
việc đặt tên, đổi tên đường phố và công trình công cộng; Thông tư số
36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa Thông tin (nay là Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch) về hướng dẫn thực hiện một số điều của quy chế đặt
tên, đổi tên đường phố và công trình công cộng;

Ngày 27/01/2022, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố đã tổ
chức  Hội nghị phản biện xã hội đối với dự thảo Đề án Đề án đặt, đổi tên đường
và các công trình công cộng trên địa bàn thành phố. Các ý kiến phản biện, đóng
góp đã được Ban Chỉ đạo thành phố tiếp thu, hoàn chỉnh vào dự thảo (văn bản
kèm theo).

Để tiếp nhận các ý kiến đóng góp của Nhân dân về dự thảo Đề án đặt, đổi
tên đường và các công trình công cộng trên địa bàn thành phố (dưới đây gọi tắt
là Đề án); UBND thành phố tổ chức công khai lấy ý kiến Nhân dân về Đề án.
Thời gian thực hiện: Từ ngày 28/01/2022 đến hết ngày 20/02/2022.

Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu:

1. Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao thành phố công bố dự thảo
Đề án trên hệ thống truyền thanh, Trang Thông tin điện tử thành phố, fanpage
TIÊU ĐIỂM LONG KHÁNH và các trang mạng xã hội phổ biến do đơn vị chủ
quản, liên kết. Tổ chức các hình thức tiếp nhận ý kiến đóng góp của Nhân dân
đối với dự thảo. Tổng hợp ý kiến đóng góp, báo cáo UBND thành phố (thông
qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 22/02/2022.

2. UBND các phường, xã công khai dự thảo Đề án trên Đài truyền thanh,
tại trụ sở UBND phường, xã và  bảng tin của Trung tâm VHTT-HTCĐ phường,
xã và Nhà Văn hóa ấp, khu phố. Tổ các hình thức tiếp nhận ý kiến đóng góp của

V/v tổ chức lấy ý kiến công khai

đối với dự thảo Đề án đặt, đổi tên

đường và các công trình công cộng

2

Nhân dân đối với dự thảo. Tổng hợp ý kiến đóng góp, báo cáo UBND thành phố
(thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 22/02/2022.

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của
các cơ quan, đơn vị. Tham mưu UBND thành phố tổng hợp, báo cáo kết quả tổ
chức công khai lấy ý kiến của Nhân dân đối với dự thảo Đề án về Hội đồng Tư
vấn đặt, đổi tên đường phố và công trình công cộng tỉnh Đồng Nai theo quy
định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo
Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT. UBTP;
- Chánh, Phó VP;
- Lưu: VT,TH (VX).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Thể

		2022-01-27T16:09:03+0700

		2022-01-27T16:09:11+0700